



البنك الأهلي المتحد

ahli united bank K.S.C.P

القوائم المالية المجمعة
للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧ (غيرمدققة)

بيان المركز المالي المجمع

(مدققة)		٣٠ يونيو	
٣١ ديسمبر	٢٠١٦	٢٠١٧	ألف د.ك.
الموجودات			
	٤٤,١٤٤	٤٢,٤٩٩	نقد وأرصدة لدى البنوك
	٤٢٦,٨٤٧	٤٢٦,٣٣٠	ودائع لدى بنك الكويت المركزي
	٢٢٧,٢٨٠	٢٩٦,٢٥١	ودائع لدى بنوك أخرى
	٢,٧٠٦,٠٥٤	٢,٧٥٢,٠٨٩	مدينو تمويل
	٢٠٢,٩٧٣	١٨٤,١٠٣	استثمارات متاحة للبيع
	١٠,١٦٢	٩,٧٩٩	استثمار في شركة زميلة
	٣٣,٠٥٥	٣٢,٠٧٤	استثمارات عقارية
	٣١,٣٩٣	٣٢,٣٨٠	ممتلكات ومعدات
	١٩,٢٥٣	١٦,٩٧٠	موجودات أخرى
	٣,٦٩٢,١٦١	٣,٧٩٢,٤٩٥	إجمالي الموجودات
المطلوبات وحقوق الملكية			
المطلوبات			
	٧٠٢,١٥٢	٨٠٦,٩٩٥	ودائع من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
	٢,٤٩١,٨٧١	٢,٤٧٣,٦٤٤	ودائع العملاء
	٥٢,٤٥٠	٦٠,٤١٠	مطلوبات أخرى
	٣,٢٤٦,٤٧٣	٣,٣٤١,٠٤٩	إجمالي المطلوبات
حقوق الملكية			
	١٧٢,٢٣٧	١٨٧,٠٩٦	رأس المال
	٢٥٥,٧٦٨	٢٤٧,٦٦٧	احتياطيات
	٤٢٩,٠٠٥	٤٣٤,٧٦٣	أسهم خزينة
	(٤٣,٩٥٧)	(٤٣,٩٥٧)	الخاصة بمساهمي البنك
	٣٨٥,٠٤٨	٣٩٠,٨٠٦	صكوك مستدامة الشريحة ١
	٦٠,٦٤٠	٦٠,٦٤٠	
	٤٤٥,٦٨٨	٤٥١,٤٤٦	إجمالي حقوق الملكية
	٣,٦٩٢,١٦١	٣,٧٩٢,٤٩٥	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

بيان التغيرات في حقوق الملكية المجمع

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		٣٠ يونيو	
٢٠١٦	٢٠١٧	ألف د.ك.	ألف د.ك.
٣٥٦,١٥٨	٣٨٥,٠٤٨	٣٨٥,٠٤٨	الرصيد كما في ١ يناير الخاص بمساهمي البنك
٢٥,٨٩٠	٢٦,١٥٠	٢٦,١٥٠	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
(٧,٠٩٠)	(١٨,٧١٧)	(١٨,٧١٧)	توزيعات أرباح
-	(١,٦٧٥)	(١,٦٧٥)	مدفوعات الأرباح لصكوك مستدامة الشريحة ١
٣٧٤,٩٥٨	٣٩٠,٨٠٦	٣٩٠,٨٠٦	الرصيد كما في ٣٠ يونيو الخاص بمساهمي البنك
-	٦٠,٦٤٠	٦٠,٦٤٠	صكوك مستدامة الشريحة ١
٤,٧١٠	-	-	الحقوق غير المسيطرة
٣٧٩,٦٦٨	٤٥١,٤٤٦	٤٥١,٤٤٦	مجموع حقوق الملكية كما في ٣٠ يونيو

بيان الأرباح أو الخسائر المجمع

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠١٦	٢٠١٧	٢٠١٦	٢٠١٧	
ألف د.ك.	ألف د.ك.	ألف د.ك.	ألف د.ك.	
٤٢,٧٢١	٤٧,٧٩٢	٢١,٤٨٤	٢٤,٤٣٦	صافي إيرادات تمويل
٧٢	١,٧٧٧	-	٣٧٦	صافي ربح بيع استثمارات
٢,٩٤٩	-	-	-	صافي ربح بيع استثمار عقاري
٧,٧١٢	٦,٦٤٨	٣,٧٥٧	٣,١٠٤	أتعاب وعمولات وإيرادات أخرى
٥٣,٤٥٥	٥٦,٢١٧	٢٥,٢٤١	٣٧,٩١٦	إجمالي إيرادات التشغيل
(١٠,٠٠٨)	(١١,٠٣٦)	(٦,٣٠٢)	(٨,١٠١)	المخصص وخسائر انخفاض القيمة
٤٣,٤٤٧	٤٥,١٨١	١٨,٩٣٩	١٩,٨١٥	إيرادات التشغيل بعد المخصص وخسائر انخفاض القيمة
(١٦,٤٦٩)	(١٧,٤٦٤)	(٨,٤٢٩)	(٨,٨٣٧)	إجمالي مصروفات التشغيل
٢٦,٩٧٨	٢٧,٧١٧	١٠,٥١٠	١٠,٩٧٨	إجمالي ربح التشغيل
(١,١٨٠)	(١,٢٢٧)	(٤٦٠)	(٤٩٢)	زكاة وضريبة دعم العمالة و مؤسسة التقدم العلمي
٢٥,٧٩٨	٢٦,٤٩٠	١٠,٠٥٠	١٠,٤٨٦	ربح الفترة
٢٥,٦٣٧	٢٦,٤٩٠	١٠,٠٤٥	١٠,٤٨٦	صافي ربح الفترة الخاص بمساهمي البنك
١٦١	-	٥	-	صافي الربح الخاص بالمخصص غير المسيطرة
٢٥,٧٩٨	٢٦,٤٩٠	١٠,٠٥٠	١٠,٤٨٦	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي البنك (فلس)
١٥,٢	١٤,٧	٦,٠	٥,٢	

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المجمع

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠١٦	٢٠١٧	٢٠١٦	٢٠١٧	
ألف د.ك.	ألف د.ك.	ألف د.ك.	ألف د.ك.	
٢٥,٧٩٨	٢٦,٤٩٠	١٠,٠٥٠	١٠,٤٨٦	ربح الفترة
(خسائر) دخل شامل آخر:				
				صافي الحركة في التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
٤٠٢	(٣٥٠)	٥٥٢	(٦٤٧)	فروق عملة من تحويل عمليات أجنبية
(٢٧٧)	١٠	٢٥	١٠	صافي (الخسائر) الدخل الشامل الآخر الذي سوف يتم إعادة تصنيفه إلى بيان الأرباح أو الخسائر المجمع في فترات لاحقة
١٢٥	(٣٤٠)	٥٧٧	(٦٣٧)	إجمالي الدخل الشامل للفترة
٢٥,٩٢٣	٢٦,١٥٠	١٠,٦٢٧	٩,٨٤٩	إجمالي الدخل الشامل الخاص بمساهمي البنك
٢٥,٨٩٠	٢٦,١٥٠	١٠,٥٤٤	٩,٨٤٩	إجمالي الدخل الشامل الخاص بالمخصص غير المسيطرة
٣٣	-	٨٣	-	
٢٥,٩٢٣	٢٦,١٥٠	١٠,٦٢٧	٩,٨٤٩	

بيان التدفقات النقدية المجمع

الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		٣٠ يونيو	
٢٠١٦	٢٠١٧	ألف د.ك.	ألف د.ك.
(١١٧,٧٩٥)	٢٣,٢٠٣	٢٣,٢٠٣	صافي النقد الناتج من/ (المستخدم في) أنشطة التشغيل
(٦,٩٦٥)	١٠,٠٤٨	١٠,٠٤٨	صافي النقد الناتج من/ (المستخدم في) أنشطة الاستثمار
(٧,٠٩٠)	(٢٠,٣٩٢)	(٢٠,٣٩٢)	صافي النقد المستخدم في من أنشطة التمويل
(١٣١,٨٥٠)	١٢,٨٥٩	١٢,٨٥٩	صافي الزيادة/النقصان في النقد والنقد المعادل
٥٥٢,٦٤٤	٧٧,٠٤٨	٧٧,٠٤٨	النقد والأرصدة لدى البنوك في ١ يناير
٤٢٠,٧٩٤	٨٩,٩٠٧	٨٩,٩٠٧	النقد والأرصدة لدى البنوك في ٣٠ يونيو

م	البيان	القيمة قبل تطبيق المعدلات (متوسط)	القيمة بعد تطبيق المعدلات (متوسط)
	الأصول السائلة عالية الجودة:		
1	إجمالي الأصول السائلة عالية الجودة (قبل التعديلات)	-	545,147
	التدفقات النقدية الخارجة:		
2	ودائع التجزئة (Retail Deposits) والمشروعات الصغيرة:	630,448	98,194
3	الودائع المستقرة	-	-
4	الودائع الأقل استقرارا	630,448	98,194
5	الودائع وحسابات الاستثمار والأموال الأخرى غير المضمونة من غير عملاء التجزئة (Unsecured Funding Wholesale)		
	باستثناء ودائع عملاء المشروعات الصغيرة:		
	الودائع التشغيلية	1,075,702	564,757
6		-	-
7	الودائع غير التشغيلية (الالتزامات الأخرى غير المضمونة)	1,075,702	564,757
8	الالتزامات المضمونة (Secured Funding)	-	-
9	التدفقات النقدية الخارجية الأخرى، منها:	4,149	418
10	الناشئة عن عقود التحوط المتوافقة مع أحكام الشريعة الإسلامية	3	3
11	الناشئة عن الصكوك المدعومة بأصول وأدوات التمويل المهيكلة الأخرى	-	-
12	خطوط الائتمان والسيولة الملزمة	4,147	415
13	التزامات التمويل المستقبلية المحتملة الأخرى	1,597,196	79,860
14	تدفقات نقدية تعاقدية أخرى خارجة	34,350	34,350
15	إجمالي التدفقات النقدية الخارجة	-	777,577
	التدفقات النقدية الداخلة:		
16	معاملات التمويل المضمونة	-	-
17	التدفقات الداخلة الناتجة عن عمليات التمويل المنتظمة (وفقا لأطراف المقابلة)	941,019	570,730
18	التدفقات النقدية الداخلة الأخرى	166	166
19	إجمالي التدفقات النقدية الداخلة	-	570,891
	معيار تغطية السيولة		
20	إجمالي الأصول السائلة عالية الجودة (بعد التعديلات)		545,147
21	صافي التدفقات النقدية الخارجة		206,686
22	معيار تغطية السيولة		264%



السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو

2016	2017
ألف د.ك.	ألف د.ك.
2,513,234	2,628,852

الموجودات المرجحة بالمخاطر

349,972	424,345
30,134	31,700
380,106	456,045

رأس المال المتاح

رأس المال الشريحة ١

رأس المال الشريحة ٢

إجمالي رأس المال

13.93%

16.14%

15.12%

17.35%

معدل كفاية رأس المال الشريحة ١

إجمالي معدل كفاية رأس المال

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو

2016	2017
ألف د.ك.	ألف د.ك.
349,972	424,345
5,106,832	5,268,605
6.85%	8.05%

معدلات الرفع المالي للفترة المنتهية في 30 يونيو 2017

رأس المال للشريحة ١

إجمالي التعرض للمخاطر

معدل الرفع المالي

Overall LCR

البنك الأهلي المتحد



ahli united bank K.S.C.P

Day	Apr-17	May-17	Jun-17
1	288%	188%	174%
2	300%	232%	174%
3	314%	200%	174%
4	313%	211%	214%
5	270%	211%	251%
6	232%	211%	239%
7	232%	217%	262%
8	232%	197%	242%
9	234%	177%	242%
10	257%	191%	242%
11	288%	228%	251%
12	309%	228%	244%
13	281%	228%	239%
14	281%	202%	260%
15	281%	190%	234%
16	277%	202%	234%
17	251%	215%	234%
18	263%	194%	229%
19	268%	194%	243%
20	264%	194%	236%
21	264%	170%	245%
22	264%	180%	245%
23	262%	175%	245%
24	198%	152%	245%
25	192%	154%	245%
26	243%	154%	245%
27	243%	154%	264%
28	243%	172%	276%
29	243%	175%	285%
30	215%	191%	280%
31		214%	